acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula Sa

1- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta

da União de Freguesias de Padreiro (Salvador) e Padreiro (Santa Cristina),

as verbas de EUR. 30.000,00 € (trinta mil euros) e de EUR. 5.761,00

(cinco mil setecentos e sessenta e um euros), respetivamente,

destinadas a financiar as obras.

2— As presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os

471/2020 e 453/2020, respetivamente.

Cláusula 4a

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de

Freguesia da Gavieira, as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil euros) e de EUR.

3.249,00 (três mil duzentos e quarenta e nove euros), respetivamente, destinadas a

financiar as obras. As presentes despesas foram registadas através dos

compromissos n.os 472/2020 e 455/2020, respetivamente.

Cláusula 4a

— As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de

Freguesia de Aguia, as verbas de EUR. 30.000,00 € (trinta mil euros) e EUR. 5.626,00

(cinco mil seiscentos e vinte e seis euros), respetivamente destinadas, a financiar as

obras. As presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os

473/2020 e 462/2020, respetivamente.

Cláusula 4a

A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

Assembleia Municipal em 28.11.2019, através das dotações orçamentais

[...]

respectivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta da

União de Freguesias de Vilela, S. Cosme e S. Damião e Sá, as verbas de EUR.

30.000,00 (trinta mil euros) e de EUR. 6.117,00 (seis mil cento e dezassete euros),

respetivamente, destinadas a financiar as obras. As presentes despesas foram

registadas através dos compromissos n.os 474/2020 e 463/2020, respetivamente.

Cláusula 4a

— As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3a

1— Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta

de Freguesia de Prozelo, as verbas de EUR. 30.000,00 € (trinta mil euros)

e de EUR. 5.246,00 euros (cinco mil duzentos e quarenta e seis euros),

destinadas a financiar as obras.

2— As presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os

475/2020 e 464/2020, respetivamente.

Cláusula 4a

— As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

Assembleia Municipal em 28.11.2019, através das dotações orçamentais

[...]

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3a

1- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta

de Freguesia de Jolda (S. Paio), as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil

euros) e EUR. 4.395,00 (quatro mil trezentos e noventa e cinco euros),

respetivamente, destinadas a financiar as obras.

2- As presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os

476/2020 e 465/2020, respetivamente.

Cláusula 4a

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

1— Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de

Freguesia da União de Freguesias de Távora (Santa Maria) e Távora (S.

Vicente), as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil euros) e EUR. 8.545,00

(oito mil quinhentos e quarenta e cinco euros), destinadas a financiar as

obras.

2— As presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os

480/2020 e 466/2020, respetivamente.

Cláusula 4a

— As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

Assembleia Municipal em 28.11.2019, através das dotações orçamentais 02/08.05.01.02